UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA

01

01.01

01.01.01

01

01.031

01.031.0001

01.031.0001.2001

3.1.90.

11.

.00.
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.00.

.11,
.00.

L11.
.00.

.11,
.00.

.13.

.00.

.13.
.00.

.13.
.00.

.94,

.00.

.94.
.00.

.41.

.00.

00

00
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00
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00

06
00

10
00

00

00

00

00

01
00

00

00

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL
Legislativa
Acao Legislativa
Coordenacao Atividades Legislativo
Manutencao das Atividades Camara
1 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal
Recursos Ordinarios

Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto
Recursos Ordinarios

Pessoal Comissionado, exceto Fundeb

Recursos Ordinérios

Subsidio Vereador

Recursos Ordinarios

Subsidio Presidente da Cémara

Recursos Ordinarios
2 Obrigagdes Patronais
Recursos Ordindrios

Cont. Patronal para RPPS (exceto

Recursos Ordinérios

Cont. Patronal para INSS (exceto

Recursos Ordinérios
3 Indenizagdes e Restituigdes
Recursos Ordinérios

Inden.por Demissdo Servidores ou

Recursos Ordinérios
4 Contribuigdes

Recursos Ordinérios

BALANCETE DA DESPESA

DEZEMBRO DE 2016

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F I XA D A TOTAL CREDITOS

199.
.812.
199.
.812.
199.
.812.
199.
.812.
199.
.812.
199.
.712.
198.
.642.
100.
.000.

.000
27

27

64.
64.

24.
250.

250.

19.
19.

23.
25.

25.
23.

23.

10.

10.

665,16
000,00
665,16
000,00
665,16
000,00
665,16
000,00
665,16
000,00
665,16
000,00
840,22
000,00
191,01
000,00

0,00

.000,00
.236,88

.236,88

0,00
0,00
0,00
0,00
656,03
656,03
0,00

.298,10
.298,10

0,00
809,04
000,00

0,00
000,00

.368,38
.368,38

0,00
440,66
440,66

0,00
637,75
000,00

0,00
000,00
637,75
637,75

0,00

0,00
000,00

0,00
000,00

0,00

0,00

[ary

.251
44
.251
44
.251
44
.251
44
.251
44
.251
44
.225
44

742.

180

78.
78.

429.
429.

53.
53.

162.

35.
35.

127.

127

23.

23.
23.

.441,14
.000,00
.441,14
.000,00
.441,14
.000,00
.441,14
.000,00
.441,14
.000,00
.219,42
.000,00
.158,10
.000,00
144,23

0,00

.208,10
.208,10

018,60
018,60

979,88
979,88

937,65
937,65

670,45
0,00

518,97
518,97

151,48
.151,48

637,75

187.
44.
187.
44
187.
44
187.
44.
187.
44.
187
4
187.

100.

27
27

64.

64.

©

24.

w

19.

19.

23.

23

TOTAL REDUCOES

594,85
000,00
594,85

.000,00

594,85

.000,00

594,85
000,00
594,85
000,00

.594,85
.000,00

594,85
191,01

0,00

.236,88

.236,88

0,00
0,00

656,03
656,03

.298,10

.298,10
809,04

0,00

.368,38

.368,38

440,66
440,66

637,75

.251.

560.

.251.

560.

.251.

560.

.251.

560.

.251.

560.

.251.

500.

.225.

460.
742.
257.

.000.

180
180.

78.
78.

429.
429.

53.
53.

162.
87.

250.
35.

35.

127.
127

25
23.
23.

[

SALDO ATUAL

441,14
558,86
441,14
558,86
441,14
558,86
441,14
558,86
441,14
558,86
219,42
780,58
158,10
841,90
144,23
855,77

0,00
000,00

.208,10

208,10

018,60
018,60

979,88
979,88

937,65
937,65

670,45
329,55

0,00
000,00
518,97

518,97

151,48

.151,48

.637,75
.362,25

0,00

.000,00

637,75
637,75

.400,00
.600,00

0,00

.000,00

1.400,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA

3.3.90.

14.

.00.

.14.
.00.

.14,
.00.

.14.
.00.

.14.
.00.

.30.

.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

CAMARA MUNICIPAL

00

00

01
00

02
00

03
00

05
00

00

00

07
00

15
00

16
00

17
00

21
00

22
00

23
00

25
00

26
00

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

5 Didrias - Pessoal Civil
Recursos Ordinarios

Diarias de Vereadores

Recursos Ordinarios

Diarias de Presidente da Cémara

Recursos Ordinarios

Diarias de Prefeito

Recursos Ordinarios

Diarias de demais servidores

Recursos Ordinarios
6 Material de Consumo
Recursos Ordinarios

Géneros de Alimentacgdo

Recursos Ordinérios

Material para Festividades e

Recursos Ordinérios

Material de Expediente
Recursos Ordinarios

Material de Processamento de Dados

Recursos Ordinérios

Material de Copa e Cozinha

Recursos Ordinérios

Material Limpeza e Produgdo

Recursos Ordinarios

Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Recursos Ordinérios

Material para Manutengdo de Bens

Recursos Ordinarios

Material Elétrico e Eletrénico

Recursos Ordinarios

BALANCETE DA DESPESA

DEZEMBRO DE 2016

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS

17.
143.

143.
15.

15.

2
2

350,00
000,00

0,00
000,00
050,00
050,00

0,00

.300,00
.300,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.738,30
.000,00

0,00

.000,00
.935,35
.935,35

0,00
250,00
250,00

0,00

.121,05
.121,05

0,00
903,00
903,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.187,90
.187,90

0,00

.200,00
.200,00

0,00
0,00
0,00
0,00
141,00
141,00
0,00

133.

110.
110.

20.
20.

463,00
0,00

800,00
800,00

700,00
700,00

700,00
700,00

.263,00
.263,00

.220,16
.000,00

0,00

.000,00
.931,91
.931,91

.700,00
.700,00

.672,70
.672,70

2.095,00
2.095,00

.730,35
.730,35

.434,70
.434,70

2.532,50
2.532,50

110,00
110,00

.359,00
.359,00

TOTAL REDUCOES

17

15
15

[

.350,00
0,00

.050,00
.050,00

.300,00
.300,00

0,00
0,00

0,00
0,00

.674,70
0,00

.871,75
.871,75

250,00
250,00

.121,05

1.121,05

=

[

903,00
903,00

0,00
0,00

.187,90
.187,90

.200,00
.200,00

0,00
0,00

141,00
141,00

SALDO ATUAL

133.
9.

143.
110.

110.

20.

20

463,00
537,00

0,00
000,00
800,00

800,00

700,00

.700,00

700,00
700,00

.263,00

1.263,00

44.
20.
20.

.220,16
.779,84

0,00
000,00
931,91

931,91

.700,00

1.700,00

6.672,70
6.672,70

.095,00
.095,00

.730,35

1.730,35

.434,70
.434,70

.532,50
.532,50

110,00
110,00

.359,00

1.359,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA

3.3.90.

1

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.

30.
.00.

30.
00.

30.
00.

35.

.00.

.35.
.00.

.36.

.00.

.36.
.00.

.36.
.00.

.39.

.00.

.39.
.00.

.39.
.00.

.39.
.00.

.39.
.00.

.39.
.00.

.39.
.00.

CAMARA MUNICIPAL

29
00

46
00

99
00

00

00

01
00

00

00

06
00

18
00

00

00

10
00

11
00

12
00

15
00

20
00

29
00

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

Material para éudio, Video e Foto

Recursos Ordinarios

Bens Méveis Nao Ativaveis

Recursos Ordinarios

Outros Materiais de Consumo
Recursos Ordinarios

7 Servigos de Consultoria
Recursos Ordinarios

Consultoria e Assessoria Contabil
Recursos Ordinarios

8 Outros Servigos Terceiros- Pessoa
Recursos Ordinarios

Servigos Técnicos

Recursos Ordinérios

Manut. Cons.Bens Méveis Outras

Recursos Ordinérios
9 Outros Serv. Terceiros - Pessoa
Recursos Ordinérios

Locagdo de Imdveis

Recursos Ordinérios

Locagdo de Softwares

Recursos Ordindrios

Locagdo de Maquinas e Equipamentos

Recursos Ordinérios

Manutengdo e Cons.Maquinas e
Recursos Ordindrios

Festividades e Homenagens

Recursos Ordindrios

Servigos de Energia Elétrica

Recursos Ordinérios

BALANCETE DA DESPESA

DEZEMBRO DE 2016

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS

18
120.

120.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.160,33
.000,00

0,00

.000,00
.160,33

.160,33

0,00

.476,00
.000,00

0,00

.000,00
.350,00
.350,00

0,00

.126,00
.126,00

0,00

.477,79

000,00
0,00
000,00
600,00
600,00
0,00
650,00
650,00
0,00
100,00
100,00
0,00
357,14
357,14
0,00
0,00
0,00
0,00
263,37
263,37
0,00

13.

13
13

94.

230,00
230,00

179,00
179,00

245,00
245,00

923,96

0,00

.923,96
.923,96

.476,00

.800,00
.800,00

.800,00
.800,00

.200,00
.200,00

.532,14
.532,14

.424,04
.424,04

.330,26
.330,26

TOTAL REDUCOES

[

IS}

11.

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

.476,00

600,00
600,00

0,00
0,00

0,00
0,00

357,14
357,14

0,00
0,00

263,37
263,37

SALDO ATUAL

20
13

13

230,00
230,00

179,00
179,00

245,00
245,00

.923,96
.076,04

0,00

.000,00
.923,96

.923,96

.476,00
.524,00

0,00

.000,00
.350,00

1.350,00

94

120.
.800,00
.800,00

.126,00
.126,00

.708,03
25.

291,97
0,00
000,00

.800,00
.800,00

.200,00
.200,00

.532,14
.532,14

.424,04

1.424,04

3.330,26

.330,26



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA

3.3.90.

1

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.

1

3.3.90.

1

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.
1.

3.3.90.

39.
.00.

39.
00.

39.
00.

39.
00.

39.
00.

39.
00.

39.
00.

39.
00.

39.
.00.

39.
.00.

39.
00.

39.
00.

39.
00.

92.

.00.

.52.

.00.

CAMARA MUNICIPAL

30
00

33
00

42
00

43
00

44
00

48
00

50
00

54
00

58
00

65
00

68
00

70
00

929
00

00

00

00

00

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

Servigos de Agua e Esgoto

Recursos Ordinarios

Servigos de Comunicagdo em Geral
Recursos Ordinarios

Servigos de Processamento de Dados
Recursos Ordinarios

Servigos de Telecomunicagdes

Recursos Ordinarios

Servigos de Audio, Video e Foto
Recursos Ordinarios

Servigos Graficos

Recursos Ordinérios

Servigos Judiciarios

Recursos Ordinérios

Confecgdo Uniformes, Bandeiras e
Recursos Ordinarios

Fretes e Transportes de Encomendas

Recursos Ordinérios

Servigos Cépias e Reprod. de

Recursos Ordinérios

Servigos de Publicidade e Propaganda
Recursos Ordinarios

Aquisigdo de Softwares de Aplicacéo

Recursos Ordinérios

Outros Serv. Terceiros -Pessoa

Recursos Ordindrios

10 Despesas de Exercicios Anteriores
Recursos Ordinarios

11 Equipamento e Material Permanente

Recursos Ordindrios

BALANCETE DA DESPESA

DEZEMBRO DE 2016

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS

1
1

20.

20

.577,66
.577,66

0,00

.414,68
.414,68

0,00
602,30
602,30

0,00
666,00
666,00

0,00

.410,00
.410,00

0,00

.295,00
.295,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.686,20
.686,20

0,00

.205,44
.205,44

0,00
0,00
0,00
0,00

.650,00
.650,00

0,00
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00
0,00

.000,00

3.
3.

28.
28.

16.
16.

481,69
481,69

528,75
528,75

.296,40
.296,40

.992,00
.992,00

.808,50
.808,50

.295,00
.295,00

239,26
239,26

859,70
859,70

613,00
613,00

.800,00
.800,00

753,28
753,28

2.030,00
2.030,00

40.

.924,01
.924,01

.514,52
.000,00

0,00
000,00

TOTAL REDUCOES

1.577,66
1.577,66

-985,32
-985,32

602,30
602,30

0,00
0,00

2.410,00
2.410,00

1.295,00
1.295,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.686,20
1.686,20

0,00
0,00

0,00
0,00

3.650,00
3.650,00

SALDO ATUAL

3.
3.

28.
28.

481,69
481,69

528,75
528,75

.296,40

1.296,40

.992,00
.992,00

3.808,50

.808,50

.295,00

1.295,00

239,26
239,26

859,70
859,70

613,00
613,00

6.800,00
6.800,00

16.
16.

753,28
753,28

.030,00
.030,00

3.924,01

.924,01

0,00

.000,00

0,00

.000,00
.514,52
.485,48

0,00

.000,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO:

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA

4.4.90.52.

1.00

4.4.90.52.
1.00.

01.031.0001.2003

3.3.90.30.

1.00.

3.3.90.31.

1.00.

3.3.90.36.

1.00

3.3.90.36.
1.00.

3.3.90.39.

1.00.

3.3.90.39.
1.00.

3.3.90.39.
1.00.

01.031.0001.2024

3.3.90.39.

1.00.

3.3.90.39.
1.00.

3.3.90.39.
1.00.

01.031.0010

01.031.0010.2013

3.3.90.30.

1.00.

CAMPOS ALTOS
BALANCETE DA DESPESA
DEZEMBRO DE 2016
CAMARA MUNICIPAL

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA
F I XA D A TOTAL CREDITOS

17 Equipamentos para Audio, Video e Foto 0,00 4.085,52

.00 Recursos Ordinéarios 0,00 4.085,52
0,00

19 Equipamentos de Processamento de 0,00 3.429,00

00 Recursos Ordindrios 0,00 3.429,00
0,00

Concessao Titulos de Merito 824,94 18.359,77
50.000,00

00 12 Material de Consumo 0,00 0,00
3.000,00

00 Recursos Ordindrios 0,00 0,00
3.000,00

00 13 Premiagdo 0,00 0,00
1.000,00

00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00
1.000,00

00 14 Outros Servigos Terceiros- Pessoa 0,00 674,16
6.000,00

.00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00
6.000,00

24 Servigos de Comunicagdo em Geral 0,00 674,16

00 Recursos Ordinérios 0,00 674,16
0,00

00 15 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 824,94 17.685,61
40.000,00

00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00
40.000,00

20 Festividades e Homenagens 824,94 17.471,61

00 Recursos Ordindrios 824,94 17.471,61
0,00

48 Servigos Graficos 0,00 214,00

00 Recursos Ordinarios 0,00 214,00
0,00

Aperfeicoamento de Recursos Humanos 0,00 7.701,55
20.000,00

00 16 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0,00 7.701,55
20.000,00

00 Recursos Ordindrios 0,00 0,00
20.000,00

19 Exposigdes, Congressos e Conferéncias 0,00 3.000,00

00 Recursos Ordinarios 0,00 3.000,00
0,00

34 Servigo de Selegdo e Treinamento 0,00 4.701,55

00 Recursos Ordinarios 0,00 4.701,55
0,00

Conservagdo Equip. e da Rede Fisica 0,00 221,72
100.000,00

Manut.Equip.Conserv. de Prédios 0,00 221,72
100.000,00

00 17 Material de Consumo 0,00 221,72
70.000,00

00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00

70.000,00

TOTAL REDUCOES
0,00
0,00

0,00
0,00

4.000,00

40.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00

SALDO ATUAL

4.
4.

085,52
085,52

3.429,00

18.
31.

17.
22.

40

17

00 J 00

.429,00

359,77
640,23
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

674,16

.325,84

0,00

.000,00

674,16
674,16

685,61
314,39
0,00

.000,00
.471,61

.471,61

214,00
214,00

.701,55
.298,45
.701,55
.298,45

0,00

.000,00

3.000,00

59.

59.

29

30.

.000,00

.701,55
.701,55

221,72
778,28
221,72
778,28
221,72

.778,28

0,00
000,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA

3.3.90.
1

3.3.90.

3.3.90.

TOTAL ORGAMENTARIO:

29

30

33

34

35

36

38

53

66

67

TOTAL EXTRA-ORCAMENTARIO:

30.
.00.

36.

.00.

39.

.00.

CAMARA MUNICIPAL

25
00

00

00

00

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

Material para Manutengdo de Bens

Recursos Ordinarios

18

Outros Servigos Terceiros- Pessoa

Recursos Ordinarios

19

Outros Serv. Terceiros - Pessoa

Recursos Ordinarios

29

30

33

34

35

36

38

53

66

67

INSS - Camara

IRRF - Camara

SSVP ASILO - Camara

C.E.F. CONSIGNAGCAO - Camara

BB CONSIGNAGCAO - Camara

SALARIO FAMILIA - Camara

REC APLICAGAO FINANC - Camara

IPMCA - Céamara

CONTRIBUIGCAO SINDICAL - Camara

Devolugdo de numerario para

BALANCETE DA DESPESA

DEZEMBRO DE 2016

F I XA D A TOTAL CREDITOS

10.

10

20

20.
199

1.812.

363.
363.

391.

0,00
0,00
0,00
0,00
000,00
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00

.665,16
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FOLHA:
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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

2016 2016 RESTOS A PAGAR - 2016

TOTAL DE RESTOS A PAGAR:

BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 7
DEZEMBRO DE 2016

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS TOTAL REDUCOES SALDO ATUAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA:

SALDO PARA O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICACAO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:
TOTAL GERAL:

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORCAMENTARIA:

BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 8

DEZEMBRO DE 2016

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA DA TOTAL CREDITOS TOTAL REDUCOES SALDO ATUAL
591.300,74 1.788.387,17 187.594,85 1.251.441,14
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
591.300,74 1.788.387,17 187.594,85
199.665,16 1.243.926,62 187.594,85 1.243.926,62
1.792.000,00 4.000,00 44.000,00 508.073,38
0,00 7.514,52 0,00 7.514,52
20.000,00 40.000,00 0,00 52.485,48
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
199.665,16 1.251.441,14 187.594,85 1.251.441,14
1.812.000,00 44.000,00 44.000,00 560.558,86



